tetapi,

Syekh Ahmad Khatib Sambas hanya menyebutkan silsilah tarekatnya dari sanad tarekat

Qadiriyah. Sampai pada saat ini belum diketemukan sanandnya yang berbaiat kepada

tarekat Naqsyabandiyah (Kharisuddin Aqib, 2013). Syekh Ahmad Khatib Sambas lahir pada

bulan Shafar 1217 H (1803 M) di Kampung Dagang, Sambas, Kalimantan Barat. Ia adalah

putra dari Abdul Ghaffar bin Abdullah bin Muhammad bin Jalaluddin. Ia datang dari

keluarga perantau dari sebuah kampung yang bernama kampung Sange. Di Kalimantan

Barat, Merantau adalah sebuah tradisi yang berkembang saat itu (Muhammad Zulkham